ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 銀嶺様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 銀嶺様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

のでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 銀嶺

所在 栃木県宇都宮市鶴田町 3641-47

代表者名 代表取締役 三五 博美

事業内容 中古車販売

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域住民を対象とした文化イベント企画・協賛

　（アートイベントやコンサート等）

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報セキュリティの第三者認証取得

　（プライバシーマーク、ISO27001など）

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●照明のこまめな消灯や

●待機電力の節約

●LED化の推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●健康診断の年度平均受診率の向上

●健康プログラムの提供、ジムとの提携

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

2023年1月11日

株式会社　銀嶺

代表取締役　三五 博美

当社は、「人と企業を結ぶチカラで世界をもっと楽しくする」をモットーに、１人１人のお客

様との出会いを大事にし、環境への配慮地域との繋がりを通しＳＤＧｓへの貢献してま

いります。

株式会社　銀嶺